CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete da Vereadora

ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A
Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar

Marabá – Pará – Brasil
CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 109/2013

Assunto: SOLICITAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL DE 04 KM DE TERRAPLANAGEM

PARA A ESTRADA DA OCUPAÇÃO TIBIRIÇÁ COM BUEIROS PARA DRENAGEM DE 05

GROTAS.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve na forma regimental e após ouvir o Plenário desta Casa de

Leis, requer o encaminhamento ao Executivo Municipal da solicitação de 04 KM de Terraplanagem

para a estrada da ocupação Tibiriçá, com bueiros para drenagem de 05 grotas.

Considerando a reivindicação dos moradores que vem sofrendo com os problemas

causados pelas péssimas condições da estrada.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 03 de Outubro de 2013.

_______________________________________________________________

Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque
Vereadora Toinha – PT